Buhara’da V-VII. (XI-XIII.) yüzyıllarda “sadr” unvanıyla görev
yapan ve Hanefî fukahasının önde gelen temsilcileri olan Bur-
han ailesine mensup Sadrüşşehîd (ö. 536/1141) fetâvâ/vâkıât
literatüründe birçok eser telif etmiş ve bu literatüre yön ver-
miş bir âlimdir.

Sadrüşşehîd’in genel kabule mazhar olan bu eserleri birçok
tertip ve tamamlama çalışmasına konu olmuştur. Bu çalış-
malardan biri de Necmeddin Yûsuf b. Ahmed el-Hâsî’ye (ö.
620/1223 civarı) ait el-Fetâva’s-sugrâ isimli fetâvâ/vâkıât ese-
ridir. O zamana kadar yazılmış en önemli fetâvâ/vâkıât çalış-
malarını bir araya getiren bu eser, Hâsî’nin meseleleri tertip
etmeye ve eksiklikleri gidermeye yönelik çalışmasıyla müftü-
lerin en çok ihtiyaç duyduğu fıkhî konuları derleyen kapsamlı
bir kaynak kimliğine kavuşmuştur.

asrın başlarına geldiğimizde bu coğrafyada fıkıh ala-
nında yapılan çalışmalar nitelik ve nicelik bakımından İslam
âleminde bu alana en üst düzeyde katkı yapan bir noktaya
ulaşmıştır. Bu alandaki önemli çalışmalardan bazıları Sadrüş-
şehîd lakabıyla tanınan Ömer b. Abdülazîz b. Ömer b. Mâze
el-Buhârî’ye (ö. 536/1141) aittir. Burada onun eserlerinden el-
Fetâva’s-sugrâ’nın Necmeddin Yûsuf b. Ahmed b. Ebû Bekir
el-Hâsî (ö. 620/1223 civarı) tarafından yeniden düzenlenmiş
halini tahkik ederek araştırmacıların istifadesine sunuyoruz.

Sadrüşşehîd’in el-Fetâvâ’sı klasik dönemlerde olduğu gibi gü-
nümüzde de Hanefî mezhebinin önemli kaynaklarından biri
kabul edilir. Onun diğer eserleri gibi bu eserine de Hanefî fa-
kihleri tarafından çok önem verilmiş ve çağdaşlarından itiba-
ren aralarında İbn Nüceym (ö. 970/1563) ve İbn Âbidîn (ö.
1252/1836) gibi fakihlerin de yer aldığı birçok âlim ondan
çokça nakil yapmış, ona atıfta bulunmuş ve Sadrüşşehîd’in
tercihlerine yer vermişlerdir. Bu eser klasik dönemdeki fakih-
lerin karşılaştıkları meselelerin çözümüne ilişkin görüşlere,